
                      

Referat Regionsbestyrelsesmøde  

Den 23. maj 2024  

kl. 9.00-15.30 

Referatet er skrevet ind i dagsordenen med kursiv 

Afbud: Birthe  

Øvrigt: Mette er med fra kl. 10:10 på teams, Trine deltog fra 9:30, Jonatan er fraværende fra 9:30-10:00. 

Allan deltager indtil 12:45. 

Efter mødet ringer bestyrelsen til nordjyske dimittender 

 

DAGSORDEN: 

Pkt. 1: Valg af ordstyrer og referent (5 minutter) 

Ordstyrer: Lise 

Referent: Jette 

 

Pkt. 2: Godkendelse af dagsorden og aftale tidsplan (5 minutter) 
 

Referat:  

Vi aftaler, hvilke punkter Allan er med til. Punktet med Allan er når Mette er koblet på. Der er kort navnerunde og 
præsentation, så Allan kender bestyrelsens baggrund. 

 

Pkt. 3: Opfølgning fra sidst (5 minutter) 

Referat: 

 Referatet er på vej på hjemmesiden. 

 

Pkt. 4: Kort orientering fra regionsformand og diskussion af relevante emner (30 minutter) 
Herunder DSA-statistik for ledighed 

Referat:  

Gittes sygemelding har sat en del ting i bero, og der er meget, der skal strukturers og planlægges igen.  

Under Gittes sygemelding var der planlagt 5 arbejdspladsbesøg sammen med Jeanette Præstegaard. Disse blev 
aflyst, og der arbejdes nu med at planlægge, men det bliver først til oktober. Ny direktionssekretær Anette Nymark er 



på opgaven.  
Medlemsarrangement blev afholdt på Teams. Deltagerantal nævnes under punkt 9. 

Nål og skål evalueringsmøde, med Cecilia Lykke Thorsen og Regionsformænd 
Det er også på under punkt 9, arrangementer 
Cecilia ønsker ensretning i regionerne, men det kan vi ikke, da der er forskel på foreningens muligheder på 
uddannelsesinstitutioner. I nogle regioner har regionsformænd og DFys mulighed for at være tilstede på 
uddannelsesinstitutionen under dennes dimissionsfest, den mulighed har vi ikke i Nordjylland. 
Gitte har informeret om vores model, der har stort fokus på at tiltrække de nyuddannede til DFys regionskontoret, og 
benytte fejringen til også at give dem info om DFys. ”Nu er I fysioterapeuter, nu er det DFys og vores sammenhold, I 
skal være en del af”.  
Det er vigtigt, at dimittenderne får deres emblemer hurtigst muligt, men vi er udfordret af, at UCN holder dimission 
torsdag i uge 4 og uge 26. Juniholdet, når vi derfor ikke at fejre før sommerferien. Gitte tænker, vi har en god model, 
med stort fokus på, at de nu er fysioterapeuter, og hvad de kan bruge DFys til i den forbindelse. Generelt får vi gode 
tilbagemeldinger på vores model.  
Der er en kort snak om, hvordan vi får en studerenter repræsentant igen. Det savner bestyrelsen. 

Forhandling af TR-Struktur: 
GN har været med til forhandling af ny TR- struktur for fysioterapeuter og ergoterapeuter på Aalborg 
Universitetshospital. Det var et ønske fra ledelsen, at der blev set på strukturen. Der er nu mulighed for at opgradere 
med en fysioterapeut TR og en mere fysioterapeut TR-suppleant. 
 
Fyringer af 15 fys/ergo Aalborg kommune.  
GN er ikke blevet informeret af TR. Hørte det første gang fra et regionsbestyrelsesmedlem, der var blevet kontaktet af 
fysioterapeut, der undrede sig over, hvor DFys stod i det her. Flere i bestyrelsen har hørt om nedskæringen gennem 
private netværk. 
GN har været i dialog med Aalborg Tillidsrepræsentanter. Gitte har forklaret det uhensigtsmæssige i, at der 
nedjusteres på det fysioterapeutiske tilbud i Aalborg kommune, uden at vi er på banen og problematiserer dette. Vil 
flere kommuner gøre det samme, hvis ikke nogen reagerer? Ergoterapeutforeningens regionsformand og GN var i 
februar til møde med Rådmænd Jess Lunde og Christoffer Storm, godt møde med fokus på de opgaver som 
fysioterapeuter og ergoterapeuter løser i kommunen, ingen information om manglende økonomi fra rådmænd. Det 
kunne have været fint at kontakte dem, med en undren over, at der nu ikke er samme økonomi til området som 
foregående år.  
  
 
Ledighedstal fra DSA.dk 

På landsplan                                               Nordjylland 

Februar 2024                        652 ledighedsberørte / 4,7%                        88 ledighedsberørte / 5,9% 

Maj 2024  505 ledighedsberørte / 3,7%  72 ledighedsberørte / 4,9% 

Maj 2023  391 ledighedsberørte /2,9%  54 ledighedsberørte / 3,7% 

Maj 2022  289 ledighedsberørte / 2,1%  65 ledighedsberørte / 4,5% 

Maj 2021  416 ledighedsberørte / 3,2%  50 ledighedsberørte /3,6% 

Der er sket et fald i ledigheden siden februar, både i nord og på landsplan. Men vi er højere end i maj måned i de tre 

foregående år. Nordjylland ligger desværre højest af de fem regioner. Lavest er Sjælland med 2,2% ledighed. 

Lejemål på Sofiendalsvej.  

Det er igen tid til, at vi ser på vores lejeaftale og husleje. Vi er generelt positive over mulighederne på Sofiendalsvej 

med mødelokaler til arrangementer og møder.  

Hovedbestyrelsen  

De arbejder flittigt med REP22 beslutninger. 

-Eftersyn/vision for praksissektoren 

-Eftersyn af DSF og de Faglige selskaber 

-Den regionale opgaveløsning. ”Hvad kan og skal RB ”. Marianne og Trine har deltaget i en temadrøftelse på et 

hovedbestyrelsesmøde. Forinden havde Regionsbestyrelsen holdt et formøde. Marianne og Trine fik på mødet indsigt 

i at regionsbestyrelserne arbejder forskelligt.  

- Vi ser ind i en meget presset økonomi pga. fald i medlemstal. HB har budgetseminar i juni. 



Regionerne er i år blevet nedjusteret med 50.000kr.  

Det er vigtigt, at vi kan levere medlemsarrangementer og gøre DFys synligt.  

Måske der kommer REP forslag på at slanke organisationen og fjerne leverancer/ydelser.  

Visionsmøde før REP 2024 
Siddende og kommende REP-deltagere inviteret til møderne. Generelt meget fokus på økonomi. Faldende 
medlemstal er en generel tendens i de overenskomstbærende fagforeninger. Hvilket bestyrelsen finder meget 
ærgerligt. 

Strukturkommissionen forventer at komme med deres rapport medio juni. Hvis der efterfølgende ændres i den 
regionale struktur, så må det forventes at DFys struktur tilpasses denne.  

 

Pkt. 5: Kort orientering fra Regionsbestyrelsesmedlemmer om bestyrelsesrelevante emner (20 minutter) 

Referat:  

Der refereres ikke fra dette punkt. 

 

Pkt. 6: Kort orientering fra Samarbejdsudvalgsmedlemmer (Birthe Schelde Nielsen) (5 minutter) 
https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/samarbejdsudvalg-
for-fysioterapi 

Referat: 

Birthe deltager ikke på mødet, hun har sendt info fra SU møde den19/3-24.  
Der ”strammes” op på, at vederlagsfrie patienter ikke kan få behandling på dagtilbud, primært på børneområde. Det 
skal jf. overenskomsten ske i borgenes hjem eller på en fysioterapi klinik. De klinikker, det handler om, er blevet 
opfordret til at lave en særskilt aftale med kommunen. Der er udarbejdet et forslag til henvendelsesbrev og aftale på 
levering af den fysioterapeutiske ydelse.  

Der igangsættes snart arbejdet med at revidere praksisplanen. 

 

Pkt. 7: Kort orientering fra Tillidsrepræsentanter (Trine Fischer og Marianne Trudslev) (15 minutter) 
Herunder spørgsmål til referater der kan findes på hjemmesiden. Eventuelt nyt fra Region Nordjyllands Hovedudvalg 
(Annette Bregenov). 

Referat:  

Info fra TR-netværksmøde i maj: 
Socialt arrangement med TR, gik fint, dog med lidt ændrede planer undervejs. Oplæg på Teams af 
Forhandlingskonsulent Ditte Aggerholm ift. forhandling, hun overtager efter Elin. Det var overraskende, at hun ikke 
fremover kommer ud til møder.  
TR har talt om, at DSA har interessante arrangementer/webinarer, men ofte ligger disse i arbejdstiden. Mette K. 
opfordres til at tage med til DSA, at det bør være muligt at deltage udenfor normal arbejdstid.  

Ændring af overskriften for punktet: Orientering fra TR samt info til/fra TR-netværksmødet (videreformidling). Samt at 
Lise og Annette ligeledes er TR. 

Der stilles spørgsmål ind til generelt budgetterne, og hvornår TR’erne er aktive ift. at undgå besparelser. 

Hovedudvalgt: Der er snak om afdelingsterapeuterne, samt har fokus på, at flere faggrupper skal/er i spil. 

 

 
Pkt. 8: Politisk opgavevaretagelse (20 minutter) 
Blandt andet status fra politisk gruppe 

Referat: 

https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/samarbejdsudvalg-for-fysioterapi
https://rn.dk/sundhed/til-sundhedsfaglige-og-samarbejdspartnere/sundhedsfaglige-raad-og-udvalg/samarbejdsudvalg-for-fysioterapi


Kommunalt politisk tiltag. Informer Allan om modellen, som RF har i tankerne, der skal afprøves 
Politisk gruppe Birthe, Annette og GN har lavet en mail, der kan sendes til medlemmer, når vi sætter i gang. 

Flere forskellige kommuner har været i spil. Dog er der flere udfordringer der gør, at det har været svært at kommet i 
gang og vælge kommune. Vi gentænker ift. at mulige kommuner kan være Rebild og Jammerbugt. Gitte følger op på 
det. 

 

Pkt. 9: Arrangementer (Trine Fischer, Lise Stensgaard, Jette Thomsen og Mette Villadsen) (20 minutter) 

Planlagte: 
30. maj: Udspænding – Hvorfor, hvornår og hvordan? 

Referat: 
Der er tilmeldt 80 og 17 på venteliste. Jette har sendt reminder ud, og opfordret til at melde afbud, hvis de er blevet 
forhindret, så pladsen kan tilbydes dem på venteliste.  

4. Juni CPOP arrangement.  
DFys nord giver sponsorat til arrangementet, er ellers ikke en del af planlægningen.  
 
19. august: Nål og skål dimittender fra juni 2024 
Er annonceret. 
 
27. august: Telt DHL-stafet i Aalborg 
Der er lejet et 70 personers telt 

Referat: 
Der er tilmeldt 17 fra 2 arbejdspladser. Gitte sender info ud igen til TR samt annoncerer på FB- igen. Det er delt i de 
praktiserendes netværk. Det undrer med lav interesse i år. 

4. November. Børneterapeutmøde. Aftenmøde. 

Referat: 
Det planlægges af fys Lærke Andersen fra Jammerbugt kommune. Det er endnu ikke annonceret.  

 
Forslag til kommende arrangementer: 

Genoptræning efter Hofte artroskopi (Trine/Lise).  
 
Referat: 
Intet nyt.  
 
Dysfunktionel respiration (Lise).  
 
Referat: 
Intet nyt. 
 
Faldklinikken Aalborg (Jette).  
 
Referat: 
Ændres ift. indhold men et emne ”Den faldtruede ældre patient”. Jette tager kontakt til de relevante oplægsholdere.  
 
Oplæg med Martin Færch Andersen omkring træning af borger med psykiatriske problemstillinger. (Mette V).  
 
Referat: 
Psykiatrinetværket planlægger møde i efteråret. Optimalt hvis disse to møder afholdes samme dag, Mette og 
Jonathan ser på, om dette kan lade sig gøre 
 
Træning til kroniske/langvarige smerter. Annette Bregenov har på vegne af kolleger efterspurgt en nordjysk kopi af 
et arrangement afholdt i Syd. (Annette) 
 
Referat: 
Travle oplægsholdere så der kan desværre ikke findes en konkret dato på nuværende tidspunkt. 
 



Medlemsmøde før REP 2024 som afholdes den 8. og 9. november. På mødet i februar blev uge 43 nævnt som et 
muligt tidspunkt. Gitte planlægger. Se også punkt 13. 
 
 
Referat: 
 
NYT forslag: Exerbrain – Med Daniel S. Larsen (Jette planlægger) 
 
Der igangsættes planlægning af endnu et bassinnetværksmøde i Nordjylland, Regions bestyrelsen giver tilsagn ift. 
økonomi til dette. 
 

Afholdte arrangementer: 
Den 26. februar Nål og skål.  
Tilmeldt 21 og en gæst, der deltog 15. 

Den 29. februar Opstartsmøde for netværk for fysioterapeuter med interesse for praksissektoren udenfor 

ydernummersystemet. Der var ønske om at oprette et netværk, der blev aftalt tovholdere for deres næste 

netværksmøde. (Mette V). Der var tilmeldt 16, og der deltog 14.  

 

Referat: 

Godt møde, stor bredde i hvad de ønsker at mødes om. 

 

Den 17. april Mød din formand til en politisk snak.  
Mødet blev afholdt på Teams. Der deltog ca. 7 inklusive Jeanette Præstegaard og Gitte. 

Den 18. april Netværksmøde inden for psykiatri. 
Planlagt af netværket selv, så det skal måske ikke med i denne oversigt 

Den 24. april At passe på sig selv i et omsorgsfag. Jette planlagde. Virtuel deltagelse mulig, Gitte stod teknikken. 
Tilmeldt 83 fysisk, der deltog 52, og til Teams delen var der tilmeldt 29 som var fra alle regioner, der deltog 22. 

Den 1. maj blev der afholdt 1., maj arrangement sammen med de andre sundhedsorganisationer på Sofiendalsvej. 
Der deltog 4 fysioterapeuter.  

14. maj Jubilæumsarrangement.  
Der var inviteret 69, der var tilmeldt 21, der kom nogle afbud, og der deltog 14.  

Referat: 
Denne gang et arrangement kun for jubilarer. Gode tilbagemeldinger.  
Tidligere er jubilarer der ikke deltog, blevet tilbudt at kunne hente deres jubilæumsnåle hos Regionsformanden en 
eftermiddag efter normal arbejdstid. Nogle få har benyttet tilbuddet.  
Regionsbestyrelsen ønsker, at Gitte gentager dette i år igen.  

Der har en snak om der skal tilbydes af sociale arrangementer generelt.  

 

Pkt. 10: Status Netværkskonsulent (Jonathan Henig) (15 minutter) 

Referat: 

Status, der er ansat en ny netværkskonsulent i region Hovedstaden og Sjælland. Natascha. Det gør, at Jonathan igen 

kan have hovedfokus på Midt- og Nordjylland.  

Netværksmøder virker godt, men det kan være svært at finde et relevant rum at dele filer, lister med oplysninger på 

relevante i netværket. DFys har nyligt igangsat muligheden for at bruge Membercare, der kan bruges til 

kommunikation medlemmer imellem. Jonathan er i gang med at få dette i gang. HB har afprøvet Membercare, men 

har ikke fået den gode vane endnu.  

I gang med nyt netværk vedr. digitalisering af fysioterapi. Dog kræver det et stort grundlæggende arbejde for at få det 

skarpt og konkret.  



 

Pkt. 11: Nyhedsbrev (15 minutter) 
På bestyrelsesmødet i februar deltog Henriette Sø, og hun foreslog at der 4 gange årligt, tilgik de nordjyske 
medlemmer et nyhedsbrev. Henriette har efterfølgende lavet et forslag til et nyhedsbrev, baseret på informationen på 
Gittes punkt på bestyrelsesmødet.  Bestyrelsen skal beslutte, om der skal laves nyhedsbrev ca. 4 gange årligt, på 
samme måde som Stine på Sjælland udsender nyhedsbrev til de sjællandske medlemmer.  
Henriette er stoppet hos DFys, så uvist om vi kan få lavet nyhedsbrevet, hvis bestyrelsen beslutter dette.  
 
Bilag 1: Henriettes eksempel på et nyhedsbrev, baseret på input fra Gittes punkt på bestyrelsesmødet den 26. 
februar.  

Stines nyhedsbrev eksempel kan ses via linket Danske Fysioterapeuter 

Referat: 

Det kan være en god måde at komme tættere på de Nordjyske medlemmer. Dermed at gøre det synligt, hvad der sker 
i Nordjylland. Det er godt, men det skal ikke koste kræfter her i regionen. Da det skal være grafisk flot og relevant for 
nordjyske medlemmer. Gitte undersøger muligheden. 

 

Pkt. 12: Repræsentantskab 2024. Afholdes den 8. og 9. november 2024. (20 minutter) 
Marianne Trudslev, Lise Stensgaard og Trine Fischer opstiller til de tre pladser regionsbestyrelsen har i 
Repræsentantskabet. 
Der er deadline for at sende forslag til Repræsentantskabet den 19. august. Har bestyrelsen punkter til dette 
repræsentantskab? 

Referat: 

GN har tanker om ændret Repræsentantskabsvalgperiode, og det er med i HB’s overvejelser til REP-forslag. Forslag 
til at valgperioden starter væsentligt før deadline for REP-forslag, så der er tid til at forberede, lave, underbygge 
forslag, samt gå i dialog med andre REP-medlemmer.  

Der skal aftales tidspunkt for afholdelse af medlemsmøde før Repræsentantskab 2024. 
På mødet i februar blev det aftalt, at uge 43 var en mulighed. Der aftales, at det bliver d. 23/10 fra kl 17:00-. Der bliver 
kun mulighed for fysisk deltagelse, da det er et debatmøde.  

 

Pkt. 13: Oplæg af Politisk Chef Allan Visborg Andreasen om Foreningens samlede interessevaretagelse 
(90minutter) 
Bestyrelsen drøfter muligheder og udfordringer i varetagelsen af medlemmernes interesser i Nordjylland, bl.a. med 
perspektiver om det politiske og kommunikative fra Allan Andreasen fra sekretariatet i Danske Fysioterapeuter. 
Drøftelsen vil fokusere på, hvilke konkrete indflydelses-greb, der kan anvendes med respekt for bestyrelsens 
ressourcer og det politiske landskab i regionen.  

Referat: 
Fokus på at aktiviteter/greb er jordnært og relevante emner for den enkelte. Vi anbefales at starte i det små.  

Der er fokus på sundhedsstrukturskommissionen. – Der har været fokus på direkte adgang, herunder fokus faglighed, 
samt ledighed og tilbagevenden til job. Det er også vigtigt, at vores fag kan bruges flere steder eks. 
skadestue/forebyggelse mv.  
Regeringen foreslår reduktion på uddannelsen til kun 3-årig. Der er ikke noget godt at sige om det forslag, der vil være 
mange negative konsekvenser af sådan en beslutning. 

Ældrereformen, det er svært at sige, hvad det reelt kommer til at ende med og få af konsekvenser.  

Det er vigtigt at se og handle på forebyggelse – Derudover også, at der handles på de områder, hvor der er størst 
gevinst eks. hovedpine/hjernerystelse. 

Der tages også fat i relevante emner, når der kommer henvendelser fra eks. medlemmer eller faglige selskaber.  

Herefter dialog om relevante emner og udfordringer her fra Nordjylland. Fra bestyrelsen kommer der forslag om at 
flere terapeuter ”fra gulvet” inddrages, når der skal igangsættes/ses på ændringer. 

https://klik.fysio.dk/mail/obs/61y726ej019clPxZaDg145927097


PKT. 14: Planlægning dimittend opkald. (10minutter) 
Efter mødet skal bestyrelsen kontakte dimittender fra januar 2024. 
(Der skal ringes til halvdelen af dimittenderne, det er denne gang 25) 

Referat: 

Opkaldsstrategien planlægges for de 25 personer, 5 fra bestyrelsen ringer. 

 

Pkt. 15: EVT. (10 minutter) 

Referat: Ingen punkter 

 

Pkt. 16: Planlægning af kommende møder (15 minutter) 

Mandag den 19. august kl. 9.00-15.30. Morgenkaffe kl. 8.30-9.00 

Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg 

Dagsordenpunkter: 

• Repræsentantskabet – Deadline for punkter den 19. august, har bestyrelsen punkter der skal med? 

• Lise Eckhardt deltager måske? 

• Ifølge årshjul evaluerer på Strategipunkter fra RB møde 1. juni 2023 

Efter mødet skal der afholdes Nål og skål for juni 2024 dimittender.  

 
 
Mandag den 7. oktober kl. 9.00-15.30. Morgenkaffe kl. 8.30-9.00 
Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg 
Dagsordenpunkter:  
 

• Forberede ekstra møde ift. medlemsmøde samt forberedelse til REP24. 

• Planlægge ”Nål og Skål” primo feb 2025 

• Datoer for møder i 2025 

• Dato for generalforsamling samt jubilæumsfejring april/maj 2025 

Efter mødet skal der ringes til dimittender 

 

Onsdag den 23. oktober Medlemsmøde før REP 24  

 

REP 24 er den 8. og 9. november 2024 

 

Fredag den 6. december kl. 9.00-15.30. Morgenkaffe kl. 8.30-9.00 
Sted: Lokale C, Sofiendalsvej 3, Aalborg 
Dagsordenpunkter:  

• Gennemgå årshjulet for 2024 og fremadrettet for 2025 

• Evaluering af årshjulet 

• Opfølgning på Regionskonference og Repræsentantskabsmøde 
 

 

Pkt. 17: Evaluering af mødet (5 minutter) 

Referat: 



Fint møde, god tid til evaluering.  

Spændende at have besøg med oplæg af Allan. Dejligt at han er interesseret i Regionsbestyrelsens arbejde og 

opgavevaretagelsen regionalt.  


